6. Tantum ſpiffus, ſeconque ſeriptus. ] Sic eſt in omnibus in H. Pall. duo  
bus Gulielm. editione primas atque Victori: prætertique Manut. ex  
illo Virgilii: tantum paginatur opus vi. vulgo operibus.

7. Et utrū arbitror ſpiffus. ] Quid illos nominem, qui primus à  
prima editione hanc lectionem ut incorrupta eſſe delicerunt?  
ſelicet qua vox in frequentior, illico infatuanda erat magifellorum  
ſupere. Eam vindicavit ſuſt editioni Vič. habetque Vatic. Pal. ſec.  
Grut. ſeriptus ſpiffus conjunxit. in Pall. tert. eft ſeriptus proximè conve-  
niens. Vulgo ſeriptus.

8. Extit, ut ante tibi ſcripsi. ] Glosſam ſuſtis expunxi fide cod.  
Gru. Pal. tert. Stevech.

9. Argue quia primus iū: ſatietas autem provincia. ] Politiani liber ha-  
bent pro autem dīa, miram ego ſatiatam, in dīa nauſeum cepi: ex corre-  
plicis ac varietibus huic loci, quas objecerunt mihi ipsos inviſenti  
miſ. Pall. prim. & quint. incredibile meum. argue in primis ſatietas autem  
provinca. ſec. tert. argue in primis ſatietas provinca. Pal. quart. Grut. ad  
quod imprimit ſatietas autem provincia. Mihi, quam primam adduxi, liqui-  
dissima appetit: ut ſub appellatione mezy, quoque Cœcum claudat:  
& dudum ſe tædi ſubactus provincie quæratur.

10. Qui majora onera in Rep. ſuſtinet & poſſim, & ſoleam. ] Ita paſſim  
omnes libri: tam editio princeps, itemque Victorio. Vulgo: majora in  
rep. ſuſtinet & poſſim, & ſoleam.

erit: 1 sed quid esset, planè esset, nesciebamus. Mihi, mehercule, magna curia est adilitas tua. 2 ipse dies me admonebat. scripsi enim hac ipsius Megalensibus. Tu velim ad me de omni re ipsa statu quām diligentissimè prescribas, ea enim certissima putabo, quæ ex te cognoro. Vale.

**G ARG.** Sollicitus de rebus urbanis. Litteras à Clio peti. De Dogeni & Philoni itinere. De vita urbane & provinciali colatione. De provincia relle adiunctoria. De redditu in urbem.

M. T. C. IMP. M. COELIO AEDILI CULI, S. D.

**12 SOLICITVS** equidem eram de rebus urbanis: ita tumultuose conciones, 3 ita molesta Quinquatrus afferbantur. nam ceteriora nondum audiebamus. Sed tamen nihil me magis sollicitabat, quam, in his molestiis non me, si qua ridenda essent, ridere ecum. sunt enim multa, sed ea non audeo scribere. Illud molestè fero, nihil me adhuc de rebus habere tuatum litteratum. Quare et si, cum tu hæc leges, ego jam annum munus confecero: tamen obvia mihi veium sint litteræ tuæ, quæ me erudiant de omni re, ne hospes planè veniam. hoc melius quam tu, facere nemo potest. Diogenes tuus, homo modestus, à me cum Philone Pessinunti discellit. 4 iter habebant ad Deiotarum regem, quia quæ omnia nec benigna, nec copiosa cogorant. 5 Urbem, urbem, mihi Rufo, cole, & in ista luce vive. Omnis peregrinatio (quod ego ab adolescentia judicavi) obicitur, & londida in, quorum industria Romæ potest illustris esse. Quod cum probe scirem, utinam in sententia permanissim. Cum una mehercule ambulatuncula, atque uno lemnō nostro, omnes fructus provincia non consero. Spero me integratis laudem confecutum, & non eram minor ex contemnenda, quām ex conservata provincia, 7 spem triumphi? Inquis, gloriōsè triumpharem, si non esse quidem tamdiu in desiderio rerum mihi carissimorum. Sed (ut spero) propediem te video, tu mihi obvia mitte epistolæ te dignas. Vale.

**G ARG.** Respondebat epistola sexta librionis.

M. T. C. IMP. M. COELIO, AEDILI CVRV. LI S. D.

**13 R**ARAS tuas quidem (fonteles enim non perseruntur) ed hauevis accipio litteras, vel quas proxime accep-

ram, quām prudentis? quām multi & officiū, & consiliū! Etsi omnia sic constitueram mihi agēda, ut tu admonebas; tamen confirmantur nostra consilia, cum sentimus, prudenter, fidelerq; iudicibus idem videri. Ego Appium (ut saxe tecum locutus sum) valde diligo: meque ab eo diligi statim coepit esse, ut tumultuē depositus, sensi. Nam & honorificus in me consul fuit, & suavis amicus, & studiosus studiorum etiam meorum. 8 Mea vero officia ei non defuisse, tu es testis: 9 quoniam καιρος μεγενς (ut opinor) accidit Phania: & mehercule etiam pluris cum ieci, quod te amari ab eo sensi. Jam me Pompeji totum esse feci. Brutum à me amari intelligis. Quid est causa, cur mihi non in optatis est complecti hominem, florentem astate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propinquis, affinis, amicis: collegam meum præsentem, & in ipsa collegi laude, & scientia, studiosum mei? Hac eo pluribus sci-pi, quod mihi significabant tuæ litteræ, subdubitare, qua esse erga illum voluntate. Credo te audisse aliquid, falsum est, mihi crede, si quid audisti. Genus institutorum, & rationum meorum, dissimilitudinem nonnullam habet cum illius administratione provinciæ. Et eo quidam suspiciati fortasse sunt, animorum contentione, non opinione, dissensione, me ab eo dispare. Nihil autem feci umquam, neque dixi, quod contra illum existimationem esse vellem. Post hoc negotium autem, & temeritatem nostrum Dolabellæ, deprecatorum me pro illius periculo praebeo. Erat in eadem epistola veterus civitatis gaudemus sanè, & conglassis nostrum amicum latabar otio. Extrema pagella pupigit me tuo chirographo. Quid ait? Calarem non defendit Curio? quis hoc putaret præter me? 10 nam, ita vivam puravi. Dii immortales: quām ego rism nostrum delidero! Mihi erat in animo, quoniam iurisdictionem confereram: civitates locupletaram: publicanis: etiam superioris lustri teliqua, sine sociorum ulla quesela: conservaram, privatis, summis, infinitis fueram jucundus: profici in Ciliciam, nouis Maji. 11 & cum prima rīsiva attigilem, militaremque rem collocaſsem, decidere ex senatusconsulto. Cupio te axilie videre, miroque desiderio me utips afficit, & omnes mei, tuque in primis. Vale.

**G ARG.** Fabium commendat.

M. T. C. IMP. M. COELIO AEDILI CVRVLL, S. D.

**M.** Fabio, viro opino, & homine doctissimo, familiariissime utor, mirifice cum diligo, cum propter

7. Sed quid esset, planè nesciebamus.) Sic est in omnibus antiquioribus editioribus, ac melioribus codicibus. Vulgo: sed, quid planè esset nesciebamus.

2. Ipsi dies me admonebat.) Qui non intellexerunt hunc locum, interpolaverunt. Sed ita habetur in edit. principe, Vict. Vatic. Peck. Ed. pr. ipso et me admonebat. Ico. ut vulgo: 3 ipso dicit, me admonebat. Pall. tert. quart. Quint. ipso res me admen.

3. Ita molesta Quinquatrus afferbantur.) Ita Vict. & post eum Lamb. (qui tam unu in suo reperiit testatur Quinquatrus) Pall. pr. Vaticanus. nam cetera: Quinquatrus.

4. Iter habebam ad Deiotarum Regem.) Quia quasi Cynosura est nobis editio Victorii in plieisque; & eam respicere hoc loco voluminose portento sa feditio. s. diversitas concerit. alijs. Liburn. Reg. alijs. Larum, alijs. Lattini. Medie. verò: ut annoscat: Egnatius: Deiotarum. Pall. pr. tert. Iste regem, secund. Iacob. quart. Iacob regem. quint. vero sicut & peck. & verutia: Iacob. Taurellus ex conjectura, referente p. Manutio. Adiutor regem: quod cum Comancorum regem tunc memori. Ita scribit Strabo. l. x. Vatic. fum. ut nos: Deiotarum.

5. Urbem, mihi Rufo, eale & in ista luce. Omnis peregrinatio (quod ego ab adolescentia judicavi) obicitur, & fodienda sit quæcum. Encyclopaedius locus primus à Victoria: qui ex Mediceo primores voces geruntur: deinde à me altera eadem iteratio, & huc inducta, quod exitate didiceram, in aliquo codice. Vatic. fum. Bibliothœce. delecto quoque eam ex omnibus mil. & hanc sifdem.

6. Non examinare ex confirmatione, quæ ex conservata provincia.) Ita val. optimus primus & peck. Vulgo erat quod refratur, cum ignorans. omnis. Ico.

7. Spem triumphi? inquit, satie gloriare triumparem, & non esse quidem s. f. d. 1. Et codicis Medicis lectio quam allevitorum sui codicis signa-

tius: introductaque diligentissimus Victorius: quæ & in Vatic. habet gaudere. Neclonge deficit pall. pr. spem triumphi, inquit, satie gloriare triumparem: non enim tam diu quidem in def. cert. spes triumphi in que ne facio gl. vere non esse equidem. quart. spes triumphi, in quæ gl. ir. oua rīsiva lam. ind. quint. spes triumphi, in quæ (upercrepum hic nō) satie gloriare triumpum, ut eam tam diu gerem. Verum sentio mihi fatidio ac vobis eorum polsari, ut pelvi usus sitio definiam.

8. Mea vero officia si non defuisse, res ipsa quoniam καιρος μεγενς (ut opinor) accidit Phania.) Hanc scripturam se inventam in vett. libris asserti, certeque eam in pall. loc. quint. nec abit longe quarcus. Gulielm. pro quo sicut pacat legendum quojam vulgo officia defit, & tunc excludit.

9. Quoniam καιρος μεγενς, ut opam, accidit Phania.) Quoniam parum adiutio sunt dochri viri. Mea, inquit ille, officia in Appium constituta certe dare poteram ante omnes libertum eius Phaniam. Nam sic lib. 3. epist. ad ipsum Appium: Deinde autem θεωρησις erga της πολης την Φανιανην συγκεντετε. Nunc te potius appellabo ipsum, quando illum, ni fallor, fecit quod sibi faciendum fuit, & Achenerius potius quam inter speratos telinorum poterit percibere. Hanc vocat καιρος μεγενς natam alias ob causam, quam ob nomen, perfonis scenicas imponi solitum. Genuina.

10. Nomina vixit patris.) Hanc scripturam in solo quarto deprehendi, ceteris vixi pertinaciam in rīa, sed cupi ex edit. non prima: probare Vict. ac Lamb. denique & Vatic. & peck. & ipa veritas alteras quis ambigat?

11. Et cum prima officia attigilissima.) Alijs primaria: sed pro nobis prouenant & editiorum antiquissime & optimæ: & omnes ferè nisi ipsa quippe pal. quint. g. 1. 2.

propter summum ingenium ejus, summanque doctrinam, cum propter singularem modestiam. Ejus negotium sic velim sive pigias, ut si esset res mea. Novi ego vos magnos patronos, hominem occidat oportet, qui vestra opera uti velit, sed in hoc homine nullam accipio excusationem. Omnia reliques, si me amabis, cum tua opera Fabius uti solet. Ego res Romanas vehementer exspecto, & desidero: in primisque quid agas, scire cupio, nam jamdiu, propter hiemis magnitudinem, nihil novi ad nos affectebatur. Vale.

**T. ARG.** Respondet epistola Celsi qua est xvij libri viij. M. T. C. IMP. M. COELIO, ADILICIVL. L. S. P. D.

**M**AGNO dolore me affectebant tuz litteræ, nisi jam & ratio ipsa depulslæ omnes molestias, & diutina desperatione rerum obduruisset animus ad dolorem novum. Sed tamen quare acciderit, ut ex meis superioribus litteris id suspicarere, quod scribis, nescio, quid enim fuit in illis, prater querelam temporum, qua non anxiū meum magis sollicitum haberet, quam tuum? Nam non eam cognovi aciem ingenii tui, quod ipse videam, te id ut non putem videre. Illud miror adduci potuisse te, qui me penitus nosse deberes, ut me existimes, aut tam improvidum, qui ab excitata fortuna ad inclinatum, & & propè jaacentem desciscerem: aut tam inconsistente, ut collectam gratiam fortunissimi hominis effundarem, à meque ipse deficerem, & quod initio, semper fugi, civili bello intercessem. Quod est igitur meum triste consilium? ut discederem fortasse in aliquas solitudines? nolli enim non modo stomachi mei, cuius tu similem quandam habebas, sed etiam oculorum, in hominum insolentium indignitate, fastidium. Accedit etiam molesta hæc pompa mortuum meorum, nomenque imperii, quo appellor. Eo si onore carcerem, quamvis parvis Italia latebris contentus essem. Sed incurrit hæc nostra laurus non solum in oculis, sed jam etiam in voculas malivolorum. Quod cum ita esset, nol tamen unquam de profectione, nisi vobis approbantibus, cogitavi. Sed mea prædiola tibi nota sunt, in his mihi necesse est esse, ne amicis moleitus sim. 7 Quod autem in maritimis facilius sum; moveo nonnullis iupcionem, velle me navigare: quod tamen fortasse non nollem, si possem ad otium, nam ad bellum quidem qui convenit? prorsum contra eum, cui spero me satisficisse: ab eo, cui tamen satisficeri nullo modo potest: Deinde sententiam meam tu facilimè perpicere potuisti jam ab illo tempore, cum in Cumanum mihi obviavam venisti. 8 non enim te celavi sermonem T. Ampii: vidisti, quam abhorrebat ab usbe relinquenda? 9 Cum audissem, nonne tibi affirmavi, quidvis me potius perpeñitum, quam ex Italia ad bellum civile exiturum? Quid ergo accidit, cur consilium mutarem? nonne omnia potius, ut in sententia permanerem? Credas hoc mihi velim, quod puto te existimare, 10 ex his miseriis nihil aliud quætere, nisi ut homines aliquando intelligent, menihil maluisse, quam pacem: ea desperata, nihil tam fugiisse, quam armis civilia. Hujus me constantiae puto fore, ut numquam poeniteat. Etenim memini, in hoc genere gloriari sollicium esse familiare nostrum, Q. Horatium, quod numquam bello civili interficiunt. Hoc nostra laus erit illustrior, quod illi tribuebatur ignaviz: de nobis id existimari posse non arbitror. Nec me ista terrent, quam mihi à te ad timorem fidissime atque amantissime proponuntur. Nulla est enim acerbitas, quam non omnibus,

1. Quam igit sum ex tuis misi ad Appium.] Iterum delevi glossam litteris ex Pal. tert. & Stevethiano.

2. Cæsarem benevolentem esse cupio. ] Sic Med. codex, Victorii editio, Pal. pr. At reliqui quatuor, sicut & Grut. & Peck. cum prima impressione Cæsarem benevolentem cupio. Alijs (quod Lamb. non aspernandum videtur) Cæsarem benevolentem cupio.

3. Pro Pompeio emori possum. ] Emori digni erant, qui huc inculcarunt complex moris, contra omnes libros ac editiones.

4. Nogre erat superior honores suis. ] Sic omnes sum Pall. tum Lamb. Vatic. Gruter. Peck. vulgo: nequerat superiora honore ullae, unde Lamb. superiora nonne, quod statim impetrari in hac editione est? hominis non solum remunerari, sed etiam demenari.

5. Et Matrinio sit auditum. ] Invenit hoc in Medicapo, adnotovitque Egnerius: sequuntur post Victoria, Lamb. Manut. Nam vulgi de matrino, lectio non est nauis.

6. Et propter sententiam desicerem. ] Pall. sec. tert. quart. Peck. desicerem. Pal. quint. desicerem. Paullo post: quid iustis semper fugi, Gulielm. attendere nos jubebat, an legend. quod in seis.

7. Quod autem in maritimis facilius sum, merez uniuslæ suspicinem. ] Facilius offi quis fit norum, qui Plautum legerent: & sic edidit Lamb. cum Manut. extatque in Vatic. in Pall. allâs omnibus ferè, sum facilius. At in quart. tert. fec. Steveth. Mittal. moris. alias: quod autem in maritimis sum, facile more annalis fel.

8. Non enim te celavi sermonem T. Ampii: vidisti quam abhorrever. ] Sic recte ex Med. edidit Victor. nec longe dissentit liber. Pagina in Pal. fec. etas sermonem iam quod vidisti: sicut ex Medicop. notat Manut. sed cum sic vilatur in Steveth. & Vat. non amplius de veritate pericitandum est. T. Ampius ait idem Tull. lib. vi. Ep. 12. beli viriles tubæ appellarunt suisse, vulgo infusibile animis: celari, sed nonne ius providisti quoniam debet. in qua timen conjectura quam sibi placet Manutius!

9. Cum audissem nonne affirmavi. ] Exponxi quod fasus omnium Pall. Grut. quatuor Gulielmianorum.

10. Ex his miseriis nihil aliud querere. ] Vulgo: aliud me querere. sed provocabulum prætererunt quinque Palli Grut. editio princeps. Victoria, sicut est in Vaticano, edidit, existimare, ut ex his miseriis nihil aliud querere.

bus, hac orbis terrarum perturbatione, impendere videatur: quam quidem ego à rep. meis privatis, & domesticis incommodis libenter illam, vel ita ipsi, quæ tu me mones, ut caveam, redemissim. Filio meo, quem tibi caru- esse gaudeo, si erit illa resp. i fari amplum patrimonium relinquam in memoria nominis mei. Iip autem nulla erit, nihil accider ei separatum à reliquo cibibus. Nam quod rogas, ut respiciam generum meum, adolescentem opitum, mihiq[ue] carissimum: an dubitas, cum tias, quaanti cum illum, tum verò Tulliam meam faciam, quin ea me cura vehementissime sollicitet? & eo magis, quod in communib[us] miseriis hac tamen oblectabar specula: Dolabellam meum, & vel potius nostrum, fore ab iis molestiis, quas liberalitate sua contraxerat, liberum. Velix quæras, quos ille dies sustinuerit, in urbe dum fuit: quam acerbos sibi, quam mihi ipsi fecero non honestos. itaque neque ego hunc Hispanensem casum excepto, de quo mihi exyloratum est ita esse, ut tu scribis: nec quidquam astutè cogito. Si quando erit civitas, erit proscœlo nobis locus. Sin autem non erit: in easdem solitudines tu ipse (ut arbitrör) venies, in quibus nos confessisse audies. Sed ego fortasse vaticinor: & hoc omnia meliores habebunt exitus. Recordor enim desperationes eorum, qui fenes erant, adolescentes me. Eos ego fortasse nunc imitor, & utor atatis virtute. Vellit ita sit. Sed tamen togam prætextam: Opio, putto te audiisse, nam Curtius noster diabaphum cogitat: sed cum infector moratur. Hoc adspersi, ut fices, me tamen in stomacho soleste ridere: & Dolabellæ, quod scripsi, shadeo vi- deas, tamquam si tua res agatur. Extremum illud erit: nos nihil turbulenter, nihil temere faciemus. Te tamen oramus, quibuscumque erimus in terris, ut nos, liberosque nostros ita tuteare, ut amicitia nostra, & tua fides postula- bit. Vale.

*T. ARG. Respondet duabus epistolis Canini.*

M. T. C. IMP. & CANINIO SALLUSTIO  
PROVÆSTORI, S. D.

**L**ITTERAS à te mihi stator tuus reddidit Tarisi ad xvi. Kalend. Sexileis. His ego ordine, ut videris velle, repondebo. De successore meo nihil audivi, nec quemquam fore arbitrör. Quin ad diem decedam nulla causa est, præsentim sublatu metu Parthico. Commoraturum me nul- quam sanè arbitrör. Rhodus, Ciceronii causa puerum, accessum puto: neque id tam certum. Ad urbem volo quam primum venire: sed tamen iter meum, reip. & rerum urbanarum ratio gubernabit. Successor ius non potest ita maturare ullo modo, ut tu me in Asia possis conveire. 5 De rationibus referendis, non erat incommun- dum, te nullam referre: quam tibi scribis à Bibulo fieri po- testatem. Sed id vix mihi videris per legem Julianam facere posse: quam Bibulus certa quadam ratione non iersat: tibi

magno pere servandam censeo. Quod scribis, Apamea pra- fidium deduci non oportuisse, videbam idem ceteros exi- stimare: molesteque ferebam, de ea re minus commodos sermones malivelorum fuisse. Parthi transferint, necne, præter te, video dubitare neminem. itaque omnis præ- sidia, quæ magna, & firma paraveram, comotus hominum non dubio sermone, dimisi. Rationes mei quæstoris, nec verum fuit metibi mittere, nec tamen erant conferre, eas nos Apamea deponece coginabamus. De præda mea, & præ- ter quæstores urbanos, id est, populum Romanum, teruncium nec attigit, nec taeturus est quisquam. Laodicea me præ- des accepturum arbitror omnis pecunia publica, ut & mihi, & populo cautum sit sine uestura pericolo. Quod scribis ad me de drachmis eccl. c. 111. nihil est, quod in isto genere cuiquam possim commodare. Omnis enim pecu- nia ita tractatur, ut præda, à præfectis: quæ autem mihi attributa est, à quatuor curetur. Quod quæris, quid exi- stimem de legionibus, quæ decreta sunt in Syriam: antea dubitabam, venturæ essem: nunc mihi non est du- bius, quin si antea auditum erit, otium esse in Syria, venturæ non sint. 7 Marium quidem successorem tan- dem video esse venturum, propterea quod senatus ita de- crevit, ut cum legionibus iret. Uni epistola respondi- venio ad alteram. Peritis, ut Bibulo te quæam diligenteri- me commendem: in quo mihi voluntas non deest: sed locus esse videtur tecum expostulandi. Solus enim tu ex omnibus, qui cum Bibulo sunt, certior me nun- quam fecisti, quam valde Bibuli voluntas à me sine causâ abhorret. Permulti enim ad me detulerunt, cum ma- gni Antiochii metus esset, & magna spes in me, atque in exercitu meo, solitus dicere, quidvis se perpeti malle, quam videri equissim auxilio meo. quod ego officio quæ- storio te adductum, reticere de prætore tuo, non moleste ferebam: quamquam, quemadmodum tractaret, audie- bam. Ille autem, cum ad Thermum de Parthico bello- scriberet, ad me litteram numquam misit: ad quem intel- ligebat, ejus bellum periculum pertinere. Tantum de au- guratu filii sui scriptus ad me: in quo ego misericordia commotus, & quod semper amicissimus Bibulo fui, dedi operam, ut ei quæam humanissimè scriberem. Ille si omnibus est malivolus (quod numquam existimavi) minus of- fendor in me, sin autem à me est aliquid: nihil tibi me- litteræ proderunt. Nam ad senatum quas Bibulus litteræ misit, in iis, quod mihi cum illo erat commune, sibi foli at- tribuit. se ait curasse, ut cum quæstu populi pecunia per- mutaretur. quod autem meum erat proprium, ut alariis. Transpadanis uti negarem, id etiam populo se remisisse scribit. quod vero illius erat folius, id mecum communicat. *EQUITIBVS AVXILIARIS*, inquit, *CVM AMPLIVS FAVMENTI POSTVLAREM VS.* Illud vero pusilli animi, & ipsa malivolentia jejunii, atq[ue] inanis, quod Ariobarzanem, quia senatus per me regem appellavit, mibiique comon- davit, iste in litteris non regem, sed regis Ariobarzanis fi- lium.

1. *Satis amplum patrimonium relinquam in memoria nomen mei.* Non debuissent tamen falfido Lamb. hanc lectionem à Vīc. editam reci- scit, cum eam præfari videam à Pall. pr. tert. quint. Grut. nam reliqui duo, in memoriam, sicut & editionum prima præferunt. vulgo: *satis amplum patrimonium relinquam memoriam.*

2. *Vel possumus, fere ab illi meleste.* (Vulg. *nos*, *videbam ab illis*, quod verbis in nullo præterquam terra deprehendi: & recte relo- gatur. vereque arcuac à finib[us] Tullianis.

3. *Dolabellæ, quid scripsi, fideles videas.* Cur hæc scriptura exulet non video approbat. & cuthodat tot optimi codicibus. sic enim Med. sic Pall. sec. tert. quart. Grut. Politianus cod. Stevvech. Vulgo: *De Dolabellæ pr. quoque tibi* *De Inscifatur. duo Gulielm. libri De Dolabellæ.*

4. *CANINIO SALLUSTIO PROVÆSTORI.* Non erat Man. pro arbitratu suo immutare Epiphoram inscriptiones: omnes quippe libri mis. salustis non salustiani inscribunt. deinde quod processalem quoque salutat, eisdem ratio & frivola, & credulitas multa est. sic quo-

que eum appellant quinque Pall. Grut. tres Gulielmii: valuit tamen plures apud me unius codicis. Medicæ sinceritas, in quo sic fuisse mebet Egnatius; & Victoria auctoritas, à quo sic excudere iussus est Rob. Stephanus. sed ne dememinerim: pal. pr. C. Salustis, sec. Causa, tert. Grut. *Canis*, quart. *Canis Salustis*. folius quint. *Caninis*, in Vatic. latron quoque esse nostram lectionem.

5. *De rationibus referendis.* pal. pr. sellenibus.

6. *Præstis quæstoriis urbanis,* id est, *populum Romanum, teruncium.* pal. sec. Grut. Stevvech. exiguae illa verba radicetus, id est, *populum Ro- manum.*

6. *Marium quidem successorem tandem video efforasum.* Elegantissimam lectionem unica illa vocula reddidi ex pall. sec. tert. Grut. Stevvech. vulgo interpretementem contenti sunt, *tandem video*, sicut & pau- poli: *piscis aeneus*, ut Bibulo, sum illud à me projectum sit pall. sec. tert. Grut. Stevvech.

Ium appellant. *Hoc animo qui sunt, deteriores sunt rogati.* Sed tibi morem gesi; litteras ad eum scripsi, quas cum acciperis, facies quod voles. Vale.

*G. ARG. Suadet, ut decedens proficiat provincia potius quastorem, quam legatum.*

M. T. C. IMPERATOR Q. THERMO  
PROCURATORI. S.D.

**18** OFFICIVM meum erga Rhodenon, ceteraque mea studia, quæ tibi a tuis præstiti, tibi homini gratissimo, grata esse vehementer gaudeo: mihiq; scito in dies majori curse esse dignitatem tuam: quæ quidem à te ipso integrata, & clementia tua sic amplificata est, ut nihil addi posse videatur. Sed mihi magis, magisq; quotidie de rationibus tuis cogitant, placet illud meum consilium, quod initio Aristoni nostro, ut ad me venit, ostendi: grave te suscepturn inimicitias, si adolescent potens, & nobilis à te ignominia affectus eset, & hercle sine dubio erit ignominia. habes enim nominem honoris gradu superiorum. Ille autem, ut omittam nobilitatem, hoc ipso vincit viros optimos, hominesque innocentissimos, legatos tuos, quod & quætor est, & quætor tuus. Nocere tibi iratum neminem, posse perspicio: sed tamen treis fratres, summo loco natos, promtos, non indiscertos, te nolo habere iratos, jure præfertum, quos video deinceps tribunos pleb. per trienium fore. Tempora autem reip. qualia futura sint, quis seit? mihi quidem turbulenta videntur fore. Cur ego te velim incidere in terrores tribunitios, præsertim cum i sene cuiusquam reprehensione quætoris legatis quætorem postis antefere? Qui si dignum majoribus suis præbuerit, ut spero, & opto) tua laus ex aliqua parte fuerit. Si quid offendetur: sibi totum, nihil tibi offendenter. Quæ mihi veniebant in mentem, quæ ad te pertinere arbitrabar, quod in Ciliciam proficisci bar, exultimavi me ad te oportere scribere. Tu, quod egeris, id velim dii approbent. Sed, si me audies, vitabis inimicitias, & posteritatis otio consules. Vale.

*G. ARG. Ostendit quætorem suum quætorem obtingere non posse: & hortatur ut matutinæ in provinciam venire, antequam ipsa decodat.*

M. T. C. IMP. C. COELIO. L. F. CALDO  
QUÆSTORIDES. S.D.

CL M optatisimum nuntium accepisse, te mihi, quætorem obtigisse, eo jucundiorum mihi eam fore sperabam fore, quo diutius in provincia mecum fuisses. Magni enim videbatur interesse, ad eam necessitudinem, & quæ nobis fors tribuisset, coniunctudinem quo accederet. Postea quæm mihi nihil neque à te ipso, neque ab ullo alio de adventu tuo scriberetur: verebat neid ita caderet, (quod etiam nunc vereor,) ne antè quæ tu in provinciam venisses, ego de provincia decederem. Acceperat autem à te 3 missas litteras, in Cilicia, cum esset in castris, a. d. x. Kal. Quintileis, scriptas humanissime: quibus facile & officium, & ingentum tuum perspicci posset. sed neque unde, neque quo die datae essent, atque quo tempore exspectarem, significabant: nec is, qui attulerat, à te acceperat, ut ex eo scirem, quo ex loco, atque tempore, ellent datae. Quæ cùm essent incerta, existimavi tamen esse faciundum, ut ad te statores meos, & lictores cum litteris mitterem: quas si satis opportuno tempore acceperisti, gratissimum mihi feceris, si ad me in Ciliciam quæm primum veneris. Nam quod ad me Curiosus, consobrinus tuus, mihi (et scis) maximè necessarius: 4 quod item C. Virgilius propinquus tuus, familiarissimus noster, de te accuratissime scripsit: valet id quidem apud me multum, sicut debet hominum amicis simorum diligens commendatio: sed iux litteræ, de tua prætentum dignitate, & de nostra conjugatione, maximi sunt apud me ponderis. Mihi quætor, optator obtingere nemo potuit, 5 Quænobrem, quæcumque à me ornamenta ad te proficiscerent, ut omnes intelligent, à me habitam esse rationem tuæ, majorumque tuorum dignitatis. Sed id facilius consequar, si ad me in Ciliciam veneris: quod ego & mea, & reipub. & maximè tua interesse arbitror. Vale.

M. TUL.

1. *Sine reprehensione quætoris legatis quætorem p. a.]* Ita est in Med. Vatic. ita restituit optim. Victorius. in Pal. om. est quætoris: sicut in Gruteriano, Peck. & Polit. libro; ut facile alterum: propter alterum exoleverit.

2. *Quam nobis fors tribuisset.]* Hanc lectionem longe optimam tradiit nobis Pal. pr. Vatic. Victorius editio. vulgo, fors, fed Pall. pr. sec. tert. Grut. accidere non accedit quod mihi ob easam intimam placebat magis, paulò post legendum, postea quam mihi ex Pall. o. Grut. editionum antiquissimis optimisque Ven. & Vist. vulgo, postea cum.

3. *Missas litteras in Cilicia.]* Sic codex Med. editio Vist. Pall. pr. tr.

quint. nam bini reliqui, sicut & editio princeps, & Peck. in Ciliciam, Vulgo, in provincia.

4. *Quod item C. Virgilius.]* prævir mihi hanc lectionem pall. sec. in quæ illata est à manu secunda. recepi eò lubentius, quæ vidi eandem attribuisse Lambino: atque exflare in omnibus pall. Grut. ipsiq; Guelielmianus, non Virgininus sed Virgilius. Vatic. quod idem C. Virgininus.

5. *Quam obrem, quæcumque à me ornamenta ad te proficiscerent; ut omnes. I. Sic caligavit Victorius ex suis, ad simplicibus nostris omnibus: & ut omnes intelligent illud elaborass esse suppositum: Grut. ad marginem pro illo subiectis, faciem.*